
Svazek č. 1 

 
 

USNESENÍ  

z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 23.10.2023 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1549/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2024: 
29.01.2024 
25.03.2024 
13.05.2024 
17.06.2024 
09.09.2024  

2. pravidelný čas zahájení zasedání: od 13:00 hodin 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1550/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel (příloha č. 1 a č. 2 důvodové zprávy) 
II. r  o  z  h  o  d  l  o   
    o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 

50.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy k uzavření s příjemcem dotace (příloha č. 3 důvodové zprávy) 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1551/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 02.09.2023 - 16.10.2023 
 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/22/1552/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Ing. Jaroslava Bitnara na funkci člena Výboru pro hospodářský rozvoj a 

pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/22/1553/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077).  

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1554/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav administrace silničních projektů realizovaných v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 2014+ (IROP) a Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021+ (IROP2) dle důvodové zprávy.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Prodloužení použitelnosti kapitálových výdajů (kap. 21 org. 2088) vyčleněných 

usnesením ZK/28/1995/2016 ve znění usnesení ZK/4/206/2017, ZK/11/834/2018, 
ZK/19/1478/2019, ZK/28/2246/2020 a ZK/9/560/2021 ve výši 200.000.000 Kč 
(z prostředků určených na Modernizaci a dostavbu ON Náchod) na časově omezené 
předfinancování projektů odvětví doprava realizovaných v rámci IROP a IROP2 do 
31.12.2025.  

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje uvolňováním finančních prostředků z kapitoly 21 (org. 

2088) vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy realizovaných v IROP 
a IROP 2 na úhradu způsobilých výdajů projektů do 31.12.2025.  

  termín: 31.12.2025 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

převést prostředky ve výši 200.000.000 Kč dle bodu II usnesení zpět na Modernizaci a 
dostavbu ON Náchod (2. etapa).  

  termín: 31.12.2025 
   

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/22/1555/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    4 nové akce ve výši 7.300.000 Kč (kapitálové výdaje) z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje (pro ON Jičín) v roce 2023 - odvětví zdravotnictví a jejich 
financování z daňových příjmů dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1556/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na příslib k zajištění finančních prostředků na akci: „Úprava prostor pro 

parkoviště v Novém Bydžově“; číslo akce ve FRR: ZD/19/420, dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib k zajištění finančních prostředků na akci: „Úprava prostor pro parkoviště v 

Novém Bydžově“; číslo akce ve FRR: ZD/19/420, dle důvodové zprávy.  
III. u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 
realizaci přijatého usnesení.  

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1557/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury v celkové výši 11.778.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 životní prostředí a zemědělství - vodohospodářské akce dle vodního 
zákona ve výši 3.570.000 Kč a investiční transfery obcím ve výši 8.208.000 Kč  

2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023  

  termín: 04.12.2023 
  

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

4 4 

 
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení  
  termín: 15.11.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1558/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky č. 2 ke smlouvám o poskytnutí dotací č. DS2020/04634 a č. DS2020/4635, 

kterými se prodlužují termíny zpracování projektových dokumentací vodovodu pro 
obec Žeretice dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace č. DS2020/04634 a č. 
DS2020/4635 dle přijatého usnesení 

  termín: 15.11.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1559/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. vyhlášení výzvy č. 31_22_044 k předkládání žádostí o podporu do Národního plánu 
obnovy zaměřené na Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče,  

2. informaci o projektových záměrech odboru sociálních věcí Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci a profinancování projektů v rámci Národního plánu obnovy, výzva č. 

31_22_044 s názvy: 
1) Výstavba DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují 
předpokládaný způsob financování vč. DPH:    

▪ celkové výdaje: 144.489.339,00 Kč    
▪ vlastní podíl žadatele (kofinancování + nezpůsobilé výdaje): 64.489.339,00 

Kč    
▪ předpokládaná výše dotace z NPO: 80.000.000,00 Kč 

v letech 2024 až 2025 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 
nákladů dle důvodové zprávy 
2) Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace 
předpokládaný způsob financování vč. DPH:    

▪ celkové výdaje: 98.000.000,00 Kč    
▪ vlastní podíl žadatele (kofinancování + nezpůsobilé výdaje): 18.000.000,00 

Kč    
▪ předpokládaná výše dotace z NPO: 80.000.000,00 Kč 

v letech 2024 až 2025 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 
nákladů dle důvodové zprávy 
  



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

5 5 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektů v jednotlivých 
letech dle důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2025 
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1560/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. vyhlášení výzvy č. 31_22_044 k předkládání žádostí o podporu z Národního plánu 
obnovy zaměřené na Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče  

2. informaci o projektovém záměru sociálního odboru Královéhradeckého kraje a 
jeho příspěvkové organizace s názvem Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci a profinancování projektu v rámci Národního plánu obnovy, výzva č. 

31_22_044 s názve Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí, předpokládaný způsob 
financování vč. DPH: 

▪ celkové výdaje: 365.000.000,00 Kč    
▪ vlastní podíl žadatele (kofinancování + nezpůsobilé výdaje): 285.000.000,00 

Kč    
▪ předpokládaná výše dotace z NPO: 80.000.000,00 Kč 

v letech 2024 až 2025 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 
nákladů dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých 
letech dle důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2025 
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1561/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. úpravy příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2023 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
2. převod zbylých finančních prostředků ve výši 78.482.330 Kč z příspěvků PO na 
provoz na dotace na sociální služby kap. 28 rozpočtu KHK na rok 2023  

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení  

  termín: 30.11.2023 
  

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

6 6 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023  

  termín: 04.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1562/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2023, dle Přílohy č. 1 
2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
3. vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
4. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 a dodatku ke smlouvě o 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, s poskytovateli sociálních služeb, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace a dodatky ke smlouvám o poskytnutí 
dotace  

  termín: 30.11.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1563/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky úpravy dotací z dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté 
Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 
podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
  termín: 30.11.2023 

  

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/22/1564/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivit v projektu 

Žijeme v komunitě fáze 3 pro příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje: 
a) Domov sociálních služeb Chotělice, IČO 00579025 
Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 01.01.2024 do 
31.12.2026 v celkové výši 21.067.077 Kč, a to z prostředků průběžně poskytnutých z 
MPSV ve výši 19.960.369,30 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na 
kofinancování projektu ve výši 2.106.707,70 Kč. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr.   Martině Berdychové, náměstkyni  hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1565/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení nedaňových příjmů kap. 28 a zvýšení ostatních běžných výdajů kap. 28 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 o částku 950.977,15 Kč dle důvodové 
zprávy  

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení  
  termín: 04.12.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023  

  termín: 04.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1566/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Střednědobý plán sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2024 až 2026 včetně 

samostatných příloh ve znění Přílohy č. 1 až Přílohy č. 5 materiálu 
2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 7 
 
 
  



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

8 8 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajištěním naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
2024 až 2026 

  termín: 31.12.2026 
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1567/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku k 

tvorbě videí pro propagaci dotačního programu Kreativní vouchery pro Kulturní 
dědictví KHK dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelového provozního příspěvku Centru uměleckých aktivit, 

příspěvkové organizaci (IČ 361488) k tvorbě videí pro propagaci dotačního 
programu Kreativní vouchery pro Kulturní dědictví KHK ve výši 36.500 Kč za 
současného snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch 
ve stejné výši  

2. uzavření Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku k tvorbě videí pro propagaci dotačního programu Kreativní 
vouchery pro Kulturní dědictví KHK dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného k tvorbě videí pro propagaci dotačního programu 
Kreativní vouchery pro Kulturní dědictví KHK dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

  termín: 10.11.2023 
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 17.11.2023 

  

  
3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje   

  termín: 04.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1568/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na financování živé kultury a kulturního dědictví v Královéhradeckém kraji pro 

období 2024 - 2025 dle důvodové zprávy 
 
  



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

9 9 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    financování živé kultury a kulturního dědictví v Královéhradeckém kraji pro období 

2024 - 2025 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení  

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat finanční požadavky na realizaci projektu v letech 2024 - 2025 do 
rozpočtu Královéhradeckého kraje  

  termín: 31.12.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1569/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na doplnění zřizovací listiny Galerie moderního umění v Hradci Králové, 

příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. změnu ve zřizovací listině Galerie moderního umění v Hradci Králové, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy  

2. uzavření Dodatku č. 4 ke zřizovací listině Galerie moderního umění v Hradci 
Králové dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku zřizovací listiny dle bodu II./2 tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2023 

   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1570/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2023 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu ukazatelů příspěvek na provoz, investiční příspěvek a odvod z fondů 

investic příspěvkových organizací odvětví školství, ostatních běžných výdajů, běžných 
výdajů na kofinancování a předfinancování, nedaňových a daňových příjmů školství, 
příjmů ze splátek návratných finančních výpomocí dle důvodové zprávy a tab. č. 10.a, 
10.b přílohy usnesení 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

10 10 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.11.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2023  

  termín: 04.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1571/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji na rok 2024 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji na rok 2024, dle přílohy důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě II. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1572/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých za účelem přípravy a 

realizace projektů z Operačního programu Životní prostředí 2014+ a poskytnutí 
příspěvků organizacím na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních 
výpomocí, dle důvodové zprávy.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na 
přípravu projektů do OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši:   
a) Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, 

IČO: 62690035 z odvětví školství ve výši 522.720 Kč (z toho INV 502.150 Kč a 
NEINV 20.570 Kč).   

b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 
1338, IČO: 00175790 z odvětví školství ve výši 23.474 Kč (z toho INV 2.904 Kč a 
NEINV 20.570 Kč). 
  



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

11 11 

  
c) Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 

Králové, 17. listopadu 1202, IČO: 00145238 z odvětví školství ve výši 20.570 Kč 
(z toho INV 0 Kč a NEINV 20.570 Kč).   

d) Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549, IČO: 62690361 z odvětví školství ve výši 23.474 Kč (z 
toho INV 2.904 Kč a NEINV 20.570 Kč).   

e) Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, IČO: 
60153296 z odvětví školství ve výši 278.058 Kč (z toho INV 241.758 Kč a NEINV 
36.300 Kč).   

f) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, se sídlem: Školní 101, Trutnov 
541 01, IČO: 69174415 z odvětví školství ve výši 407.286 Kč (z toho INV 
385.506 Kč a NEINV 21.780 Kč).   

2. Poskytnutí investičních účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 
2099) na provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na 
realizaci projektů z OPŽP 2014+ organizaci z odvětví školství: 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, se sídlem: Školní 101, Trutnov 541 
01, IČO: 69174415 ve výši 25.575.388,29 Kč.   

3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do 
OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací:   
a) Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, 

IČO: 62690035 (návratná finanční výpomoc ZK/27/2175/2020).   
b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 

1338, IČO: 00175790 (návratná finanční výpomoc ZK/27/2175/2020).   
c) Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 

Králové, 17. listopadu 1202, IČO: 00145238 (návratná finanční výpomoc 
ZK/27/2175/2020).   

d) Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549, IČO: 62690361 (návratná finanční výpomoc 
ZK/27/2175/2020).   

e) Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, IČO: 
60153296 (návratná finanční výpomoc ZK/20/1556/2019).   

f) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, se sídlem: Školní 101, Trutnov 
541 01, IČO: 69174415 (návratná finanční výpomoc ZK/24/1939/2019).  

4. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí (ZK/9/577/2021) na 
realizaci projektů z OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u organizace Střední 
průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, se sídlem: Školní 101, Trutnov 541 01, IČO 
69174415.   

5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkových organizací zpět na 
vratku kap. 21, org. 2099 následovně:   
a) Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, 

IČO: 62690035 z odvětví školství ve výši 522.720 Kč.   
b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 

1338, IČO: 00175790 z odvětví školství ve výši 23.474 Kč.   
c) Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 

Králové, 17. listopadu 1202, IČO: 00145238 z odvětví školství ve výši 20.570 Kč. 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

12 12 

  
d) Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 

Králové, Štefánikova 549, IČO: 62690361 z odvětví školství ve výši 23.474 Kč.   
e) Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, IČO: 

60153296 z odvětví školství ve výši 278.058 Kč.   
f) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, se sídlem: Školní 101, Trutnov 

541 01, IČO: 69174415 z odvětví školství ve výši 25.982.674,29 Kč. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu roku 2023.   

  termín: 04.12.2023 
  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.   
  termín: 31.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1573/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu Pořízení 

automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova z Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP) a poskytnutí příspěvku organizaci Vyšší odborná škola, 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 IČ: 
62690361, na zajištění vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci, dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektu Pořízení automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova z IROP 
organizaci Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549 IČ: 62690361, ve výši 116.901,90 Kč (investice).  

2. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu Pořízení 
automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova z IROP organizaci Vyšší odborná 
škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 
549 IČ: 62690361 dle důvodové zprávy.  

3. Převedení vrácených finančních prostředků ve výši 116.901,90 Kč od      organizace 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549 IČ: 62690361 zpět na vratku kap. 21, org. 2099. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté změny do 4. změny rozpočtu na rok 2023  

  termín: 04.12.2023 
    

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

13 13 

 
2. Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1574/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci z odvětví školství Střední 

škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám.2., IČO 15055256 o 500.000 
Kč (celkem na 13.068.180 Kč) na realizaci projektu z 12. výzvy Národního plánu obnovy 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ s termínem vrácení a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu I. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  

  termín: 30.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1575/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu vratky NFV poskytnuté Střední průmyslové škole a Střední 

odborné škole, Dvůr Králové nad Labem, příspěvkové organizaci na projekt 
"Poznáváme se" dle žádosti školy a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu I. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1576/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté Speciální základní škole Augustina 

Bartoše na akci "Výzva na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků" dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat organizace o výsledku projednávání 
  termín: 15.11.2023 

   

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

14 14 

 
USNESENÍ ZK/22/1577/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté partnerům s finančním příspěvkem 

projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji II dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, vyrozumět dotčené subjekty o schválení vyúčtování návratné finanční výpomoci 
ze strany Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 15.11.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1578/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Darovací smlouvy dle vzorů v příloze č. 1 a č. 2 důvodové zprávy, které budou uzavřeny 

se subjekty uvedenými v příloze č. 3 důvodové zprávy v rámci projektu Implementace 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat darovací 

smlouvy se subjekty dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1579/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    aktualizaci Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji III ve 

znění uvedeném v příloze Důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji III ve znění uvedeném 

v příloze Důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/22/1580/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost obce Jestřebí o změnu v realizaci projektu 23RRD10-0068 s názvem 
"Podpora provozu prodejny v Jestřebí" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
  



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

15 15 

 
2. žádost statutárního města Hradec Králové o prodloužení doby realizace projektů  

15RRD05-0009 s názvem „Kamenný most Plácky - Skleníky Třebeš" a 15RRD05-
0010  s názvem „Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci 
Králové" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

3. žádost obce Bačetín o prodloužení doby realizace projektu 21POVU1-0058 s 
názvem "Mateřská škola Bačetín - oprava" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy  

4. žádost města Pilníkov o prodloužení doby realizace projektu 22POVU1-0027 s 
názvem „Revitalizace objektu č.p.27 na st.p.č. 99/1 v k.ú. Pilníkov - Oprava krovu a 
střešní krytiny" dle přílohy č. 4 důvodové zprávy  

5. žádost obce Urbanice o prodloužení doby realizace projektu 22RRDU4-0013 s 
názvem „Úřad v mobilu pro obec Urbanice“ dle přílohy č. 5 důvodové zprávy  

6. žádost města Hostinné o prodloužení doby realizace projektu 21RRDU2-0006 s 
názvem "Labská cyklostezka č.2: Podjezd železniční trati v úseku Hostinné - 
Vestřev" dle přílohy č. 6 důvodové zprávy   

7. žádost ústavu PFERDA z. ú. o změnu v realizaci projektu 23RRDU8-0011 s názvem 
"Pekaři i trhovci neboli větší pracovních zkušeností lidí s handicapem" s dopadem 
na rozpočet a charakter členění poskytnuté dotace - rozšíření položkového 
rozpočtu se změnou typu poskytnuté dotace - dle přílohy č. 7 důvodové zprávy  

8. žádost města Pilníkov o prodloužení doby realizace projektu 22RRD11-0002 s 
názvem „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Pilníkov“ dle přílohy č. 15 důvodové 
zprávy  

9. žádost TJ Nová Paka, z.s. o prodloužení doby realizace projektu 22SPT10-0008 s 
názvem „Podzemní nádrž na dešťovou vodu“ dle přílohy č. 17  

10. návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 8 – 14, 16 a 18 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. obci Jestřebí změnu v realizaci projektu 23RRD10-0068 s názvem "Podpora 

provozu prodejny v Jestřebí" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy týkající se změny 
provozovatele prodejny v obci a rozšíření položkového rozpočtu  

2. statutárnímu městu Hradec Králové prodloužení doby realizace projektu 15RRD05-
0009 s názvem „Kamenný most Plácky - Skleníky Třebeš" a projektu 15RRD05-0010 
s názvem „Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové" 
do 30.11.2024 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

3. obci Bačetín prodloužení doby realizace projektu 21POVU1-0058 s názvem 
"Mateřská škola Bačetín - oprava" do 31.12.2023 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy  

4. městu Pilníkov prodloužení doby realizace projektu 22POVU1-0027 s názvem 
„Revitalizace objektu č.p.27 na st.p.č. 99/1 v k.ú. Pilníkov - Oprava krovu a střešní 
krytiny" do 30.11.2024 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy  

5. obci Urbanice prodloužení doby realizace projektu 22RRDU4-0013 s názvem „Úřad 
v mobilu pro obec Urbanice“ do 30.01.2025 dle přílohy č. 5 důvodové zprávy  

6. městu Hostinné prodloužení doby realizace projektu 21RRDU2-0006 s názvem 
"Labská cyklostezka č.2: Podjezd železniční trati v úseku Hostinné - Vestřev" do 
30.11.2025 dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 
 
  



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

16 16 

 
7. ústavu PFERDA z. ú. změnu v realizaci projektu 23RRDU8-0011 s názvem "Pekaři i 

trhovci neboli větší pracovních zkušeností lidí s handicapem" s dopadem na 
rozpočet a charakter členění poskytnuté dotace - rozšíření položkového rozpočtu 
se změnou typu poskytnuté dotace na dotaci plně neinvestiční v celkové výši 
90.000 Kč dle přílohy č. 7 důvodové zprávy  

8. městu Pilníkov prodloužení doby realizace 22RRD11-0002 s názvem „Rekonstrukce 
hasičské zbrojnice Pilníkov“ do 31.12.2023 dle přílohy č. 15 důvodové zprávy  

9. TJ Nová Paka, z.s. prodloužení doby realizace 22SPT10-0008 s názvem „Podzemní 
nádrž na dešťovou vodu“ do 30.11.2024 dle přílohy č. 17 důvodové zprávy  

10. dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle příloh č. 8 – 14, 16 a 18 důvodové zprávy  

11. snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 – dotační fond, odvětví Regionální rozvoj v 
částce 50.000 Kč, za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví ve stejné 
výši 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.11.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./11. do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2023  

  termín: 04.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1581/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje o změnu v realizaci 
projektu č. 23RRDU6-0001 s názvem "Podpora činnosti HZS Královéhradeckého 
kraje" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje změnu v členění 

poskytnuté dotace na jednotlivé účely u projektu č. 23RRDU6-0001 s názvem 
"Podpora činnosti HZS Královéhradeckého kraje" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 23RRDU6-0001 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2023 

   

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/22/1582/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 3.248.500 Kč (z toho 1.800.000 Kč 
jako kapitálové výdaje a 1.448.500 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o 
částku 3.248.500 Kč (z toho 1.800.000 Kč jako kapitálové výdaje a 1.448.500 Kč 
jako běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
dle přílohy důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 30.11.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./2 do 4. změny rozpočtu v roce 2023  
  termín: 04.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1583/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové 

zprávy a jejích příloh  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 3.800.000 Kč (z toho 3.000.000 
Kč jako kapitálové výdaje a 800.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejích příloh z kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) a 
uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
dle přílohy důvodové zprávy  

2. snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 Dotační fond – odvětví dotace na 
individuální účel o 800.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví 
ve stejné výši. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 30.11.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./2 do 4. změny rozpočtu v roce 2023  
  termín: 04.12.2023 

  

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

18 18 

 

USNESENÍ ZK/22/1584/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Poskytnutí dotace na individuální účel městu Broumov na realizaci projektu Rozšíření 

kapacity Domova pro seniory Broumov – dokončení stavebních prací, reg. č. 23RGI02-
0211 dle důvodové zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 41.000.000 Kč (kapitálové výdaje) 

městu Broumov na realizaci projektu Rozšíření kapacity Domova pro seniory 
Broumov – dokončení stavebních prací, reg. č. 23RGI02-0211  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku        
41.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v roce 2024:    

▪ o 15.000.000 Kč (1. změna rozpočtu 2024) za současného zapojení 
výsledku hospodaření roku 2023 o stejnou částku    

▪ o 15.000.000 Kč (2. změna rozpočtu 2024) za současného zvýšení 
daňových příjmů o stejnou částku    

▪ o 11.000.000 Kč (3. změna rozpočtu 2024) za současného zvýšení 
daňových příjmů o stejnou částku  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s městem Broumov  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v roce 
2024 dle bodu II./2.  

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

USNESENÍ ZK/22/1585/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 
příloh  

2. odložení projednávání žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele 
Společnost železniční výtopna Jaroměř, z.s. dle důvodové zprávy a jejích příloh  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
  termín: 30.11.2023 

   

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

19 19 

 
USNESENÍ ZK/22/1586/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace městys Černý důl, projekt 
Oprava zřícené nábřežní zdi u silnice II/297 Černý Důl, reg. č. 23RGI02-0183, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh  

2. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Oblastní charita Hradec 
Králové, projekt Příprava pozemku pro územní a stavební řízení k výstavbě 
lůžkového hospice pro hradecko, reg. č. 20RGI02-0249, dle důvodové zprávy a 
jejích příloh  

3. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Spolek Trinitas, projekt 
Celoroční činnost spolku TRINITAS - záchrana Kostela Nejsvětější Trojice ve 
Zdoňově, reg. č. 23RGI01-0047, dle důvodové zprávy a jejích příloh  

4. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace statutární město Hradec 
Králové, projekt Projektová dokumentace k investiční akci „Rekonstrukce Pajkrovy 
flošny v Hradci Králové č. p. 167, reg. č. 20RGI02-0266, dle důvodové zprávy a 
jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. přesun částky 202.448 Kč z běžných výdajů do kapitálových výdajů u projektu 

Oprava zřícené nábřežní zdi u silnice II/297 Černý Důl, reg. č. 23RGI02-0183 
příjemce dotace  městys Černý důl    

2. prodloužení termínu realizace projektu Příprava pozemku pro územní a stavební 
řízení k výstavbě lůžkového hospice pro hradecko, reg. č. 20RGI02-0249 příjemce 
dotace Oblastní charita Hradec Králové do 31.12.2025 a uzavření dodatku ke 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

3. zvýšení maximálního procentuálního podílu dotace na uznatelných výdajích 
projektu z 20 % na 37 % u projektu Celoroční činnost spolku TRINITAS - záchrana 
Kostela Nejsvětější Trojice ve Zdoňově, reg. č. 23RGI01-0047 příjemce dotace 
Spolek TRINITAS, dle důvodové zprávy a jejích příloh a uzavření dodatku ke 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

4. prodloužení termínu realizace projektu Projektová dokumentace k investiční akci 
„Rekonstrukce Pajkrovy flošny v Hradci Králové č. p. 167, reg. č. 20RGI02-
0266 příjemce dotace statutární město Hradec Králové do 31.12.2026 a uzavření 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

5. snížení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond – odvětví dotace na individuální 
účel o 202.448 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví ve 
stejné výši.  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 30.11.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./5 do 4. změny rozpočtu v roce 2023  
  termín: 04.12.2023 

  

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

20 20 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1587/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o poskytnutí finančního daru pro žadatele Krajské ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje na pořízení specializované techniky a vybavení pro složky KŘP 
Královéhradeckého kraje, reg. č. 23DAR01-0004 dle důvodové zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí finančního daru pro Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 

na pořízení specializované techniky a vybavení pro složky KŘP Královéhradeckého 
kraje ve výši 3.685.000 Kč  

2. navýšení kapitoly 39 – Regionální rozvoj o částku 3.685.000 Kč (kapitálové výdaje), 
za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku   

3. uzavření darovací smlouvy s Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje 
dle přílohy důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 30.11.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./2 do 4. změny rozpočtu v roce 2023  
  termín: 04.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1588/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. zapojení Centra investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) do projektu Příležitost pro 
začátek jako partnera s finančním příspěvkem ve výši 5.111.241,40 Kč na období 
01.11.2023 do 31.10.2025 (z rozpočtu kap. 13),  

2. snížení běžných výdajů kapitoly 21 určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví regionálního rozvoje o 375.000 Kč za současného navýšení 
běžných výdajů kapitoly 13 určených na kofinancování projektu „Příležitost pro 
začátek“. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. zapojení Centra investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) do projektu Příležitost pro 

začátek jako partnera s finančním příspěvkem ve výši 5.111.241,40 Kč na období 
01.11.2023 do 31.10.2025 (z rozpočtu kap. 13),  

2. snížení běžných výdajů kapitoly 21 určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví regionálního rozvoje o 375.000 Kč za současného navýšení 
běžných výdajů kapitoly 13 určených na kofinancování projektu „Příležitost pro 
začátek“. 
  



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

21 21 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 30.06.2026 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat bod II. 2. do 4. změny rozpočtu.  

  termín: 04.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1589/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    požadavek ŘSD na dokončení majetkoprávního vypořádání v souvislosti s realizací 

připravované stavby „Dálnice D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření dodatku č. 1  ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci I/37 
Budoucí dárce: Česká republika – ŘSD 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Předmět dodatku: rozšíření darovací smlouvy o 0,280 km pozemní 
komunikace (SO 105.2 větev 3)  

2. uzavření smlouvy o realizaci přeložky 
Osoby vyvolávající přeložku: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace 
Vlastník překládané komunikace: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Vymezení přeložky v rámci stavby „Dálnice D11 1109 Trutnov – státní hranice 
ČR/PR“ 
SO 120 Úprava silnice II/300 v km 151,845 
SO 121 Úprava silnice III/3012 v km 135,700 
SO 310 Úprava odvodnění III/3012 (od šachty č. 5 až po vyústění do příkopu, 
označeno VO) 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat schválený 

dodatek a smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/22/1590/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    budoucí uspořádání silniční sítě v souvislosti s realizací dálnice D11, úsek 1109, 

schválené mimo jiné usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/15/1111/2022 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

předmět daru: místní komunikace (budoucí přeložka ulice Elektrárenská v Trutnově), v 
celkové délce cca 1,083 km 
Budoucí dárce: město Trutnov 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce nabývaného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o smlouvě budoucí v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1591/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    požadavky manželů X_X_X formulované ve smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene se smlouvou o smlouvě budoucí kupní.  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se smlouvou o 

smlouvě budoucí kupní 
vlastník budoucího služebného pozemku a budoucí nabyvatel části pozemku: X_X_X, 
oba bytem X_X_X 
vlastník budoucích panujících pozemků z věcného břemene a budoucí převodce části 
pozemku: Královéhradecký kraj 
služebný pozemek: p. č. 368/2, k. ú. Malé Poříčí 
panující pozemky: p. č. 357/1, 357/4, 357/3, 357/5, 357/6, 346/7 k. ú. Malé Poříčí 
v budoucnu převáděný pozemek: část pozemku p. č. 368/3 cca o výměře 723 m2 za 
kupní cenu 230 Kč/m2  
důvod smlouvy: zajištění přístupu na pozemky, které by jinak byly po dokončení 
přeložky silnice nepřístupné 
Vše dle důvodové zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se smlouvou o smlouvě budoucí kupní v 
souladu s tímto usnesením. 

  termín: 31.12.2023 
   

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

23 23 

 
USNESENÍ ZK/22/1592/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    požadavky pana X_X_X a X_X_X v souvislosti s výkupem jejich pozemků pro účely 

trvalého záboru přeložkou silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření kupní smlouvy 
Prodávající: X_X_X, nar. X_X_X, bytem X_X_X, X_X_X, nar. X_X_X, bytem X_X_X, 
každý se spoluvlastnickým podílem o velikosti ½ 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: p. č. 1220/85, 1271/10, 1279/2, 1268/1 a 1268/3, vše v k. ů. Velké Poříčí 
Kupní cena: 4.768.000 Kč (1000 Kč/m2, cena v místě a čase obvyklá činí 300 Kč/m2) 
Omezující podmínky: předkupní právo a výhrada zpětné koupě   

2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje   

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene 
Budoucí prodávající: X_X_X, nar. X_X_X, bytem X_X_X, X_X_X, nar. X_X_X, 
bytem X_X_X, každý se spoluvlastnickým podílem o velikosti ½ 
Další vlastník oprávněné nemovitosti: X_X_X, nar. X_X_X, bytem X_X_X 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Předmět budoucí koupě: část pozemku p. č. 1272/9, o výměře cca 735 m2, pozemek p. 
č. 1563/3, o výměře 72 m2, k. ú. Velké Poříčí 
Kupní cena: 1.000 Kč/m2 s inflační doložkou (cena v místě a čase obvyklá 300 Kč/m2) 
Věcná břemena: 
- umístění a provozování silničního propustku silničního příkopu na pozemku 1272/9 k. 
ú. Velké Poříčí, ve prospěch nejbližšího silničního pozemku 
- inženýrské sítě vodovodu k tíži pozemků p. č. 1563/3, p. č. 1456/40, p. č. 1456/1 a 
1271/10, ve prospěch pozemků p. č. 1563/2, p. č. st. 35/1, p. č. st. 997, p. č. st. 983 a p. 
č. st. 35/2, vše v k. ú. Velké Poříčí 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy a 

dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.04.2024 

   

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

24 24 

USNESENÍ ZK/22/1593/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    požadavky pana X_X_X v souvislosti s majetkoprávní přípravou přeložky silnice č. 

II/303 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

budoucí kupující: X_X_X, nar. X_X_X, bytem X_X_X 
budoucí právní nástupce budoucího kupujícího: manželé X_X_X (nar. X_X_X) a 
X_X_X (nar. X_X_X), oba bytem X_X_X 
budoucí prodávající: Královéhradecký kraj  
předmět budoucí koupě: část pozemku p. č. 1253/1, k. ú. Velké Poříčí, která nebude 
zastavěna přeložkou silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí 
účel smlouvy: splnění podmínky vlastníka pozemků dotčených dočasným záborem 
přeložky silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí 
budoucí kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem vyhotoveným v době 
prodeje pozemku. 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní v souladu s tímto usnesením. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

USNESENÍ ZK/22/1594/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    požadavky Zemědělského družstva Velké Poříčí v souvislosti s dočasnými a trvalými 

zábory pro realizaci stavby přeložky silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí směnné 

Směnitel 1: Zemědělské družstvo Velké Poříčí, se sídlem Na Kopci 574, 549 32 Velké 
Poříčí, IČO 48171026 
Směnitel 2: Královéhradecký kraj 
Pozemky, které do svého vlastnictví od směnitele 1 nabude směnitel 2: 
p. č. 43/2 (1593 m2, v části předmětem kupní smlouvy), 327/5 (212 m2, v části 
předmětem kupní smlouvy), a 42/2 (2800 m2), které se nachází v katastrálním území 
Malé Poříčí 
Pozemky, které do svého vlastnictví od směnitele 2 nabude směnitel 1: 
p. č. 43/1 (2760 m2 v rozsahu nezastavěném stavbou přeložky silnice) a 52/22 (1082 
m2), k. ú. Malé Poříčí, 
p. č. 1220/117 (533 m2), a 1220/116 (547 m2), k. ú. Velké Poříčí 
p. č. 1218/96 (884 m2), 1218/84 (746 m2), 1218/86 (508 m2), 1218/88 (451 m2), 
1218/63 (692 m2), 1218/90 (1482 m2), 1218/92 (1639 m2), 1218/95 (710 m2), 1219/1 
(1075 m2) a 1218/93 (209 m2), vše v katastrálním území Velké Poříčí (toho času ve 
vlastnictví městysu Velké Poříčí) 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

25 25 

Doplatek směnitele 1 v případě směny plochy v jeho prospěch: 31 Kč/m2 (cena 
obvyklá dle znaleckého posudku č. 043377/2023) 
Doplatek směnitele 2 v případě směny plochy v jeho prospěch: 1000 Kč/m2  
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o smlouvě budoucí směnné v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1595/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    budoucí směnu nemovitostí v k. ú. Nová Paka: 

části pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) - celková výměra cca 675,60 m2 

- část p. p. č. 4109/1 o výměře cca 437,50 m2 
- část p. p. č. 4109/1 o výměře cca 238,10 m2 
v k. ú. a obci Nová Paka 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 4109/1 v k. ú. Nová Paka váznou věcná 
břemena dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 3314 pro k. ú. Nová 
Paka 
v budoucnu směnit za 
části pozemků, které budou všechny v době uzavření konečné smlouvy ve 
vlastnictví města Nová Paka - o celkové výměře cca 133,70 m2 

- část p. p. č. 1385/4 o výměře cca 3,00 m2 
(ve vlastnictví města Nová Paka) 
- část p. p. č. 1377/1 o výměře cca 11,50 m2 
- část p. p. č. 1377/6 o výměře cca 14,30 m2 
- část p. p. č. 1377/7 o výměře cca 23,00 m2 
- část p. p. č. 1376/3 o výměře cca 81,90 m2 
(pozemky, které budou ve vlastnictví města Nová Paka v době uzavření konečné 
smlouvy) 
vše v k. ú. Nová Paka 
Zavazující podmínky převodu: 
Jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí směnné, která tvoří přílohu této 
důvodové zprávy. 
Doplatek: bez finančního vyrovnání 
Náklady spojené s převodem: 
– správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí ve výši 2.000 Kč zaplatí 
město Nová Paka 
- před uzavřením konečné smlouvy bude vypracován geometrický plán z nákladů 
Stavby, kterým budou odděleny a označeny části pozemků, které budou předmětem 
budoucí směny 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy o smlouvě budoucí směnné, která tvoří přílohu 
této důvodové zprávy. 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

26 26 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí směnné v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1596/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků o celkové výměře 489 m2, pro veřejně prospěšnou stavbu dráhy 

přejezdového zabezpečovacího systému 
- část p. p. č. 2267/1 je dle GP č. 1228-1249/2020 označena jako p. p. č.  2267/18 
ostatní plocha – dráha o výměře 229 m2 v k. ú. a obci Sobotka 
- část p. p. č. 893/1 je dle GP č. 327-1245/2020 označena jako p. p. č.  893/9 ostatní 
plocha – dráha o výměře 139 m2 v k. ú. a obci Libošovice 
- část p. p. č. 808 je dle GP č. 87-1247/2020 označena jako p. p. č.  808/3 ostatní plocha 
– dráha o výměře 121 m2 v k. ú. Vesec u Sobotky a obci Libošovice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Kupní cena: 39.120 Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí kupující 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 893/1 v k. ú. Libošovice vázne věcné břemeno 
zapsané dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 70 pro k.  ú. a obec 
Libošovice 
Smlouvou se bezúplatně zřizuje věcné břemeno ve prospěch okolních silničních 
pozemků, k tíži převáděným pozemkům. 
Vše dle důvodové zprávy a kupní smlouvy se zřízením věcného břemene, které tvoří 
přílohu důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu se zřízením věcného břemene v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1597/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej (převod) níže uvedených nemovitých věcí z vlastnictví Královéhradeckého kraje 

formou opakované dobrovolné veřejné dražby: 
- st. p. č. 2/1 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba Skřivany č. p. 1, bydlení, 
- st. p. č. 394 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba, 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

27 27 

- st. p. č. 395 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž, 
- st. p. č. 396/3 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – obč. vyb., 
- st. p. č. 416 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž, 
- p. p. č. 28/1 – ostatní plocha – neplodná půda, 
- p. p. č. 30/1 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 30/5 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 30/7 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 30/8 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 30/10 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 31 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 197/51 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 197/52 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 526/2 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 590 – ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. p. č. 724 - trvalý travní porost, 
- p. p. č. 735 - ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 736 - vodní plocha - vodní nádrž umělá, 
- p. p. č. 750 - vodní plocha - koryto vodního toku umělé, 
- p. p. č. 754 - ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 756 - ostatní plocha - neplodná půda, 
vše v k. ú. a obci Skřivany. 
Odhadnutá cena: 38.424.000 Kč dle znaleckého posudku č. 044740/2023 
znalce X_X_X ze dne 08.08.2023 
Nejnižší podání: 29.000.000 Kč  
Stanovený minimální příhoz: 50.000 Kč 
Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0 Kč 
Dražební jistota: 1.000.000 Kč 
vše dle důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

USNESENÍ ZK/22/1598/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemků, o celkové výměře 30 m2 

p. p. č. 793/4 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 17  m2, 
p. p. č. 793/5 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 13  m2, 
v k. ú. Měník u Nového Bydžova a obci Měník 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: 
X_X_X a X_X_X, oba bytem X_X_X 
X_X_X, bytem X_X_X 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

28 28 

Kupní cena: 13.740 Kč (tj. 458 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1599/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku, o celkové výměře 4 m2 

- p. p. č. 1379 ostatní plocha – jiná plocha 4 m2, 
v k. ú. Lučice u Chlumce nad Cidlinou a obci Chlumec nad Cidlinou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: DEKINVEST investiční společnost a. s., jednající na účet DEKINVEST otevřený 
podílový fond Beta, se sídlem Tiskařská 10/257, Malešice, 108 00  Praha 10 
Kupní cena: 7.920 Kč (1.980 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1600/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 93 m2 

- část p. p. č. 1007 je dle GP č. 123-98/2022 označena jako p. p. č.  1007/2 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 93 m2, 
 v k. ú. Slavný a obci Suchý Důl 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  
X_X_X, bytem X_X_X 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 13.300 Kč (tj. cca 143,01 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2024 

   



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

29 29 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1601/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 112 m2 

- část p. p. č. 25/2 je dle GP č. 205-691/2022 označena jako p. p. č.  25/3 ostatní plocha 
– jiná plocha o výměře 112 m2, 
v k. ú. Řešetova Lhota a obci Studnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  
X_X_X - bytem X_X_X 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 13.865 Kč (tj. cca 123,79 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1602/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.06.2025 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2025 

  

 

 

 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

30 30 

USNESENÍ ZK/22/1603/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu nemovitostí v k. ú. a obci Říčky v Orlických horách: 
část pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) - celková výměra 23 m2 

- část p. p. č. 2397/1 je dle GP č. 670-28/2021 označena jako p. p. č.  2397/5 
ostatní plocha – jiná plocha o výměře 23 m2, 
směnit za 
část pozemku ve vlastnictví SJM – X_X_X, bytem X_X_X a X_X_X, bytem X_X_X - 
celková výměra 13 m2 

- část p. p. č. 2439 je dle GP č. 670-28/2021 označena jako p. p. č.  2439/2 ostatní 
plocha - silnice o výměře 13 m2, 
Doplatek: celkovou částku 1.120 Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných 
pozemků doplatí manželé X_X_X Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní 
strany společně a nerozdílně, každý ve výši 1.000 Kč 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. - p. p. č. 2439/2 dle GP 670-
28/2021 k hospodaření příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.06.2024 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1604/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 
 
 
  



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

31 31 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1605/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření darovací smlouvy na pozemky: 
- část st. p. č. 115/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1.510 m2 
- část p. č. 2117, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 271 m2 
nově dle GP č. 2071-96/2023 
v k. ú. a obci Červený Kostelec 
Vlastník a dárce pozemku: město Červený Kostelec 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní 
akademie, Trutnov, Procházkova 303, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 
13582968  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 6 dle bodu I. 1. a I. 
2. tohoto usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

1. uzavřít darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení  
  termín: 31.05.2024 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení  
  termín: 31.07.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1606/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení výjimky ze zavazující podmínky zákazu zcizení za účelem realizace stavby 

cyklostezky 
- p. p. č. 3108 ostatní plocha – jiná plocha, část o výměře 7 m2 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Oprávněný (původní vlastník): Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

32 32 

Současný vlastník: město Vrchlabí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: schválená v usnesení RK/15/957/2018 z 28.05.2018 a 
ZK/15/1184/2018 z 10.09.2018 - zákaz zcizení na dobu 10 let k pozemku p. p. č. 3108 v 
k. ú. Hořejší Vrchlabí 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

seznámit město Vrchlabí s výsledkem projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje návrhu na poskytnutí výjimky k zavazující podmínce v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1607/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/22/1608/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 
uplynulé období.  

2. Zápis z kontrolního šetření - Provedení kontrol nájemních smluv uzavíraných 
Královéhradeckým krajem nebo krajem zřízenými či založenými organizacemi. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Radě Královéhradeckého kraje 

Provedení kontroly opatření realizovaných na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/15/861/2023 dne 22.05.2023 o přijetí systémových 
opatření ke sjednocení postupů příspěvkových organizací při nakládání se svěřeným 
nemovitým majetkem kraje, a to nejpozději k 12/2025. 
Dle dalších zjištění učiněných při provádění kontrol příspěvkových organizací kraje 
doporučuje:   
1. podmínit účast příspěvkových organizací kraje v jiné právnické osobě ve smyslu § 

37a zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele, a zajistit pravidelnou kontrolu finančních a jiných 
majetkových vztahů příspěvkové organizace a dotčené právnické osoby,  

2. identifikovat právnické osoby, na jejichž činnosti se podílejí příspěvkové organizace 
kraje a zajistit provedení kontroly finančních a jiných majetkových vztahů 
příspěvkové organizace a dotčené právnické osoby, 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.10.2023 
 

33 33 

 
3. prověřit účinnost stávajících systémů kontroly příspěvkových organizací,  
4. zajistit nepodjatost pracovníků vykonávajících kontrolu u příspěvkových organizací 

kraje např. jejich rotací mezi jednotlivými gescemi,  
5. nastavit systém automatické průběžné kontroly účetních a dalších dostupných dat 

příspěvkových organizací prostřednictvím specializovaného kontrolního software 
(v minulosti využíval kraj sw IDEA),  

6. provádět pravidelnou kontrolu školení využívaných příspěvkovými organizaci jinou 
než on-line formou, motivovat organizace k preferování on-line formy školení,  

7. provádět důslednou kontrolu dodržování závazně stanovené jednotné účetní 
osnovy a analytiky,  

8. důsledně zohledňovat dodržování povinností stanovených zřizovatelem v rámci 
systému odměňování statutárních zástupců organizací. 

 

      
 
 
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


